
Amtsblatt EPA Official Journal EPO Journal officiel OEB  2023, A57 

  

Beschluss des Präsidenten des 
Europäischen Patentamts vom 
11. Mai 2023 zur Änderung des 
Beschlusses vom 17. November 
2022 über Länder und Einrich-
tungen, die einen angemessenen 
Schutz personenbezogener 
Daten gewährleisten 

 Decision of the President of the 
European Patent Office of 
11 May 2023 amending the 
decision of 17 November 2022 
concerning countries and 
entities considered to ensure 
adequate protection of personal 
data 

 Décision du Président de l'Office 
européen des brevets, en date 
du 11 mai 2023, modifiant la 
décision, en date du 
17 novembre 2022, relative aux 
pays et aux entités considérés 
comme assurant une protection 
adéquate des données à 
caractère personnel 

Der Präsident des Europäischen 
Patentamts (EPA),  

 The President of the European Patent 
Office (EPO),  

 Le Président de l'Office européen des 
brevets (OEB),  

gestützt auf  Having regard to  vu 

- die Artikel 1 und 3 des Beschlusses 
des Präsidenten des EPA vom 
17. November 2022 über Länder und 
Einrichtungen, die einen angemesse-
nen Schutz personenbezogener Daten 
gewährleisten (ABl. EPA 2022, A111),  

 - Article 1 and 3 of the Decision of the 
President of the EPO of 17 November 
2022 concerning countries and entities 
considered to ensure adequate 
protection of personal data (OJ EPO 
2022, A111),  

 - l'article premier et l'article 3 de la 
Décision du Président de l'OEB, en 
date du 17 novembre 2022, relative aux 
pays et aux entités considérés comme 
assurant une protection adéquate des 
données à caractère personnel 
(JO OEB 2022, A111),  

- insbesondere die Artikel 1 (2) a), 
(3) (1) t) sowie 9 (2) und (3) der Daten-
schutzvorschriften,  

 - in particular Articles 1(2)(a), (3)(1)(t) 
and 9(2) and (3) of the Data Protection 
Rules,  

 - en particulier, l'article premier, 
paragraphe 2, lettre a, l'article 3, 
paragraphe 1, lettre t et l'article 9, 
paragraphes 2 et 3 du règlement relatif 
à la protection des données,  

und  and  et 

- die Richtlinien des Einheitlichen 
Patentgerichts für den Schutz 
personenbezogener Daten vom 
10. Februar 2023,  

 - the Guidelines for the protection of 
personal data in the Unified Patent 
Court dated 10 February 2023,  

 - les Lignes directrices relatives à la 
protection des données à caractère 
personnel au sein de la Juridiction 
unifiée du brevet, du 10 février 2023,  

beschließt:   Has decided as follows:   décide :  

Artikel 1 

Änderung des Anhangs  

 Article 1 

Changes to annex  

 Article premier 

Modifications apportées à l'annexe 

Im Anhang zum Beschluss des 
Präsidenten des EPA vom 
17. November 2022 über Länder und 
Einrichtungen, die einen angemesse-
nen Schutz personenbezogener Daten 
gewährleisten, wird das Einheitliche 
Patentgericht in die Liste der Einrichtun-
gen aufgenommen, die als Gewährleis-
ter eines angemessenen Schutzes 
gelten.  

 The Unified Patent Court is added to 
the list of entities considered to ensure 
adequate protection in the annex to the 
decision of the President of the EPO of 
17 November 2022 concerning 
countries and entities considered to 
ensure adequate protection of personal 
data.  

 La juridiction unifiée du brevet est 
ajoutée à la liste des entités 
considérées comme assurant une 
protection adéquate, dans l'annexe à la 
décision du Président de l'OEB, en date 
du 17 novembre 2022, relative aux 
pays et aux entités considérés comme 
assurant une protection adéquate des 
données à caractère personnel.  

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 Article 2 

Entry into force 

 Article 2 

Entrée en vigueur 

Dieser Beschluss tritt am 11. Mai 2023 
in Kraft. Er gilt für alle an diesem Tag 
laufenden oder nach diesem Tag 
eingeleiteten Verarbeitungen 
personenbezogener Daten.  

 This decision enters into force on 
11 May 2023. It applies to any 
processing of personal data ongoing on 
or initiated after that date.  

 La présente décision entre en vigueur 
le 11 mai 2023. Elle s'applique à tout 
traitement de données à caractère 
personnel en cours à cette date ou 
engagé après cette date.  

Geschehen zu München am 11. Mai 
2023 

 Done at Munich, 11 May 2023  Fait à Munich, le 11 mai 2023 

António CAMPINOS  António CAMPINOS  António CAMPINOS 

Präsident  President  Président 

 


